



JACOBITOS CON QUESO FUNDIDO SIN GLUTEN



INGREDIENTES

Empanado: Preparado para rebozar [harina de maíz y de arroz, fecúla de patata, almidón de maíz, dextrosa de maíz, almidón modificado, sal, gasificantes (E 500ii, E 450i) y espesantes (E 1442, E 412, E 415, E 461)], agua, pan rallado [harina de arroz, dextrosa, fibra vegetal, sal, emulgente (E 471), colorante (caramelo natural), especias] y concentrado de vegetales. **Relleno** (48,5%): Fiambre de jamón cocido [jamón de cerdo (62.3%), agua, almidón, sal, aromas, fibra vegetal, estabilizantes (E 407, E 451, E 417), maltodextrina, antioxidantes (E 301, E 331), azúcar (dextrosa) y conservador (E 250)]. **Queso fundido** (32%) [**queso** y sólidos **lácteos**, **mantequilla**, almidones modificados (E 1420, E 1422), corrector de acidez (E 330), sales de fundido (E 331, E 452, E 339), sal y aroma]. (Porcentajes calculados en base al relleno). Consultar **trazas de alérgenos**.

ALÉRGENOS

Contiene: leche.

Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: **huevo, soja, pescado, crustáceos, moluscos, frutos de cáscara, apio y mostaza**.

PREPARACIÓN

No es necesario descongelar.

Freidora: Freír en abundante aceite caliente (180°C) durante 3.5-4 minutos hasta que estén bien dorados.

Sartén: Freír en abundante aceite, a fuego medio, durante 3-3.5 minutos, dándoles la vuelta hasta que estén bien dorados.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información nutricional media	100 g	% IR*
Valor energético (kJ/kcal)	740/175	10%
Grasas (g)	3,1	5%
de las cuales saturadas (g)	1,6	9%
Hidratos de carbono (g)	30	13%
de los cuales azúcares (g)	2,2	3%
Fibra alimentaria (g)	3,2	-
Proteínas (g)	5,3	12%
Sal (g)	1,3	21%

IR*: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)